令和６年度第１回一関市立舞川中学校運営支援協議会 会議録

１ 会 議 名 令和６年度第１回学校運営支援協議会

２ 開催日時 令和６年４月 25 日（木） 午前 10 時から午前 11 時 30 分まで

３ 開催場所 一関市立舞川中学校 会議室

４ 出 席 者

 ⑴ 委 員 小野寺政吉委員（副会長）、今川晋委員（副会長：本校校長）、

伊師みゆき委員、齋藤正則委員、吉田リカ委員、佐藤千代委員、

及川宇雄委員（代理出席：佐藤良史舞川小副校長）、

  ※欠席者 小野寺千秋委員（会長）、佐藤浩一委員

⑵ 事務局 岸田真一副校長、浅野始央教務主任

５ 議 題

⑴ 令和６年度学校運営の基本方針等について

⑵ 生徒の様子について

⑶ その他

６ 公開、非公開の別 議題⑴及び⑶は公開、議題⑵は非公開

７ 傍聴人 ０人

８ 校長挨拶

  ４月に行われた修学旅行では、３日間の行程を参加者全員無事に終了しま

した。１年生の自転車事故が続いており、自転車通学生対象の集会や全校生

徒対象の交通安全教室を行い、安全の確保に努めております。また、５月に

実施される運動会へ向けて、３年生を中心に全校生徒が取組を進めておりま

す。委員各位におかれましては、各会議への参加と助言をいただき、学校経

営の円滑な推進へ向けてのご協力を今後ともよろしくお願いします。

９ 議事内容

⑴ 令和６年度学校運営の基本方針等について

資料に基づき校長から説明を行った後、基本方針等について出席委員か

ら承認を得た。

⑶ その他（１学期の活動について）

   資料に基づき事務局から説明を行った後、全体を通しての意見、感想等を

出席委員から伺った。

  委 員 現時点では民生委員に生徒に関する情報は特に入っていない。

      学校からの情報を受けて、活動を進めていく。

  委 員 「将来の夢や目標」について、目標実現へ向けて日常の意識が大切

であり、大谷選手が使用した「目標実現へ向けてのシート」の活用

という例もあるので、参考にしてほしい。

 委 員 烏兎ヶ森を紹介するパネルの作成にあたって、中学生にも協力を依

頼することがある際は、協力をお願いしたい。

10 担 当 一関市立舞川中学校